[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

27 сентября 2022 года

№115

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 сентября 2021 года №190

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Магнитогорское городское  Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 сентября 2021 года №190, следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 19 дополнить словами:
«либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров»;
2) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36.
Ключевыми показателями муниципального контроля являются:

	Ключевые показатели
	Целевые (плановые) значения

(процент)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	более 70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом от общего числа принятых по результатам контрольных мероприятий решений
	не более 10

	Доля выполнения программы профилактики на очередной календарный год
	не менее 90

3) абзац второй пункта 37 исключить.
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска

С.Н. Бердников
	Председатель Магнитогорского

городского Собрания депутатов

А.О. Морозов